ass ignanda, nos intu i tu  d i v inc pictal i s  et  an i me noslrc sal ul is clccl imus 

alla ria i l l a ccclcsie bcal i  Pclri de Maccri is  l i bcrc i n  perpetuum cl qu iclc possi

dencla, ,·olcnlcs, quia novcll a  planlal io est,  u t  res cj us  de d ie  in  cl icm mul t i 

p l iccntur et  serYien t i um 111 ca  deYoti o  cot id ic  crcscat e t  augmcn tel ur. 

Ut igi tur ecclesia i lla super donat ionc nuslra, quam ralam haberi Yul u-
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mus de cetcro cl i l l ibatam, gra\·ari in poslcrum non dcbeat ab aliquibus 
aut molcstari , prcsenl is  scripli pagina cam communimus et sigi l l i  nostri 
aucloritale cunlirmamus, stalucnles et sub intcrminalione anathematis 
fmnitcr inh iben les nc  quis hanc nustrc conli rmationis paginam audcat 
i n fringere aut ei in  aliquo contraire, salva in omnibus aposlolice seclis 
aucloritale. Actum anno Vcrbi incarnati j\Jo. Co. nonagesimo. Datum 
per manum Lambin i ,  canccllarii nostri. 

Archivcs des Arden nes à l\lézièrcs, Carlulaire de Saint
l ' ierre de l\lézièrcs, G. 42, fol.  19-2u. I mprimé dans 
GEN in, llisloirc des ll!azures, p. 214, el  D .  ALuERT NOEL, 

Nuticc hislori1111e su.r Ie ccinton de Rmwi:::, p. 160. 

V .  

Jacques, chdtdain d"Orchi111onl, accorde di:s droits itsagers dans son bois de 

Hez a ux habila11ts des rii·es de la Se111ois, sujets du diapitrc de Braux et 
du w111.tc de Ret!td. 

1205 . 

Novcrcari salet rcrum nolicie ( r )  processu lemporis, nis i  scripli memoria 
perennetur. Unde ego Jacobus castelanus de Orcirnonte nolum fieri volo tam 
futuris quam present ibus, quod homines sancti Pclri et homines comitis Regis
lctensis de l�ipparia Symois suam habcnt aisanciam in nemorc mco quod 
Heiz appellalur, ut pote palum, Y i rgam, ligna ad proprios (2) domos edifi
candas, passnagium ad opus porcorum sme nutri c ionis, navim si etiam 
sibi retineri voluerint e t  cetera que ad usus necessarios cis competunt 
absque al icuj us rcdditus reddil ione ; s i  tam en na vim vencliderint, redditum 
sccunclum nemoris consuclucl incm m ih i  reclclere lenebuntur. Si autem 
predicti homincs fenum ibidem acccperin t ,  pro ponderc plaustri solum 
n ummum persolvent .  Verumlamcn si  homincs de  Noics vendicionis causa 
arbores decidcrinl,  quinta pars lignorum vel prcl i i  eorum mea erit et meo 
redditur scrvienli .  Quod si servicns meus predictos homincs Sancti Petri et 
comitis super aliquo quocl ad meas spectct in causam traxerit aut s i  

( r )  Lisez noticia ?